



## 截至二零零七年六月三十日止六個月之中期業績

### 摘要

- 收益為六億一千四百三十萬港元
- 權益持有人應佔之溢利為三千二百五十萬港元
- 每股基本盈利為8.94港仙
- 中期股息每股普通股3.0港仙

恒富控股有限公司（「本公司」）之董事會欣然提呈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零零七年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績。

### 管理層討論及分析

#### 業績及業務回顧

本集團截至二零零七年六月三十日止六個月之收益達六億一千四百三十萬港元（二零零六年：六億三千二百七十萬港元）。毛利增加至一億二千八百三十萬港元（二零零六年：一億二千一百四十萬港元）。權益持有人應佔之溢利達三千二百五十萬港元（二零零六年：三千零七十萬港元）。於回顧期內，每股基本盈利為8.94港仙（二零零六年：8.52港仙）。

本集團之營業額較去年同期輕微下調2.9%至六億一千三百五十萬港元。按產品類別劃分，針織上衣及梭織襯褲分別佔本集團總營業額85.1%及14.9%（二零零六年：針織上衣：76.3%及梭織襯褲：23.7%）。針織上衣之銷售額上升8.3%，而梭織襯褲之銷售額則下降39.2%。鑒於梭織襯褲業務之表現持續疲弱，管理層於回顧期內決定終止該項業務，而有關分部亦於二零零七年六月關閉。此策略性行動可讓本集團將資源集中於較高盈利之針織產品。

於回顧期內，印尼繼續成為本集團之主要生產基地。印尼廠房佔本集團營業額73.3%（二零零六年：69.9%），其中針織上衣及梭織襯褲分別佔59.9%及13.4%。位於薩爾瓦多及萊索托之針織廠繼續為本集團帶來穩定收入，分別佔本集團總營業額17.2%（二零零六年：17.6%）及7.8%（二零零六年：9.4%）。位於中國大陸之新廠房剛投產，故此對本集團期內之營業額貢獻不多。

本集團截至二零零七年六月三十日止六個月之毛利為一億二千八百三十萬港元（二零零六年：一億二千一百四十萬港元），較去年同期增長5.7%。由於產品組合改變，毛利率由去年同期六個月之19.2%增長至本期間之20.9%。

銷售開支對收益之比率由去年同期之4.3%下降至回顧期內之3.5%，主要由於裝運過程較暢順致令付運產品所需之運輸費用減少。鑒於中國大陸設立新廠房故行政開支稍微增加。

本集團不斷致力透過擴大規模經濟減低生產成本，令經營溢利有所改善。除更善用產能外，本集團亦實施嚴格監控措施以降低銷售開支。

本集團間接持有40%權益之山東魏橋恒富針織印染有限公司（「魏橋恒富」），其主要製造針織布料，於回顧期內錄得五千四百九十萬港元之營業額及三百二十萬港元之溢利。本集團於魏橋恒富所佔之純利為一百三十萬港元（二零零六年：一百一十萬港元）。

位於中國大陸鶴山市的第一期生產設施（包括一棟廠房、一座辦公室大樓及三棟員工宿舍）之建築工程已完成，尚有小規模之室內裝修工程現正進行。面積約佔一萬平方米之廠房現已開始投產，並將於未來數月逐漸提高生產量。

## 流動資金及財務資源

本集團採用審慎之財務管理系統，得以繼續保持良好穩健的流動資金狀況。於二零零七年六月三十日，本集團之現金及現金等值項目及定期存款為一億六千九百八十萬港元（二零零六年十二月三十一日：九千四百九十萬港元），而以信託收據貸款形式籌措之銀行貸款為四千零六十萬港元（二零零六年十二月三十一日：六千零六十萬港元），有期貸款則為五千二百七十萬港元（二零零六年十二月三十一日：三千三百一十萬港元）。銀行貸款以港元或美元結算。營運資金（即流動資產淨值）達一億三千三百六十萬港元（二零零六年十二月三十一日：一億三千六百萬港元）。

本集團之流動比率為1.5（二零零六年十二月三十一日：1.5），而銀行貸款對本公司權益持有人應佔之權益之資本負債比率為29.1%（二零零六年十二月三十一日：30.7%）。

本集團於二零零七年六月三十日之債項到期日分析如下：

	於二零零七年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零六年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
須於一年內償還	54,172	68,405
可於一年後但須兩年內償還	13,246	15,550
可於兩年後但須五年內償還	25,908	9,700
總計	<u>93,326</u>	<u>93,655</u>

### 資本開支

於回顧期內，本集團之資本開支總額為四千八百二十萬港元（二零零六年：五百四十萬港元），由其財務資源及銀行貸款撥付。四千五百六十萬港元已用作發展位於中國大陸鶴山市之生產設施，而餘下二百六十萬港元則投資於新置及更換其他廠房之機器。

### 匯率波動風險

本集團之銷售額主要以美元計算。本集團於香港、印尼、薩爾瓦多、萊索托及中國大陸均設有廠房及辦事處。本集團之經營開支主要以港元、印尼盾、薩爾瓦多貨幣科朗、南非蘭特、人民幣及部分以美元計算。

由於港元及薩爾瓦多貨幣科朗與美元掛勾，本集團並不預見近期會承受相關貨幣風險。本集團將會不時密切監察其他貨幣之匯率波動情況，並於需要時將會訂立遠期外匯合約以減低匯率風險。

### 信貸政策

與現時行業慣例相符，本集團與客戶之買賣條款更多由信用狀付款轉為記賬形式。於回顧期內，本集團約25.4%（二零零六年：41.3%）之業務以信用狀進行交易，其餘已建立穩定關係之客戶則以記賬形式處理。本集團定期審閱客戶之信貸狀況，並於需要時調整彼等之信貸額。

## 固定資產抵押

本集團以賬面值為二千二百三十萬港元(二零零六年十二月三十一日:二千二百三十萬港元)之香港物業作為為數最多達一億四千零二十萬港元(二零零六年十二月三十一日:一億四千零二十萬港元)之貿易信貸之抵押品。於二零零七年六月三十日,該筆有抵押銀行貸款為二千六百九十萬港元(二零零六年十二月三十一日:三千八百五十萬港元)。

## 或然負債

於二零零七年六月三十日,本集團並無或然負債。

## 人力資源及薪酬政策

本集團深信其業務之成功有賴僱員對工作之投入及向員工提供和諧之工作環境。本集團為僱員提供多個不同培訓課程,讓僱員開展個人事業。僱員薪酬福利乃根據目前市場慣例及按僱員個別資歷與表現釐定。為吸引及保留高質素專業人才,本集團亦向僱員授予酌情花紅及購股權計劃。

於二零零七年六月三十日,本集團在以下各地共僱用6,856名(二零零六年十二月三十一日:8,673名)全職僱員:

印尼	3,294
萊索托	1,396
薩爾瓦多	1,391
中國(大陸及香港)	775
	<hr/>
合計	<u>6,856</u>

## 展望

預期激烈之市場競爭於二零零七年下半年繼續對本集團之業務構成挑戰。而其他將影響本集團表現之因素則包括美國經濟、能源成本、中國大陸勞工供應等之變動及人民幣升值。按近期經濟數據顯示,美國經濟受惠於其就業市場之復甦、商業及消費開支之增長及穩定之利率所推動,於二零零七年第一季放緩後逐步回升。然而,次級按揭貸款問題近期漸趨惡化並影響全球金融市場,因此有可能減慢全球經濟的增長。在穩固的客戶基礎支持下,本集團於成衣市場中能保持其競爭地位仍審慎樂觀。

位於鶴山市之新生產基地預期成為本集團之主要增長推動力。中國大陸之成衣業亦將為本集團帶來機遇及挑戰。雖然中國經濟正值增長、人均收入上升及強勁國內消費均有利成衣業在中國大陸之發展，但於國內設有生產設施之製造商將需繼續面對勞工短缺、能源成本上漲及人民幣升值之影響。本集團將謹慎制訂於中國大陸成衣市場之長期發展策略。

本集團即將搬遷其位於東莞之製版設施至鶴山市之新生產基地。兩地生產設施之整合預期為本集團帶來協同效益，其中包括削減經常開支。本集團將視乎鶴山市生產基地第一期發展之進度，約於二零零八年年中或之前訂定該設施其後兩期之發展計劃。

待二零零七年及二零零八年結束時，歐盟及美國會否分別撤消所有對中國成衣出口之配額將成疑問。然而，現階段仍難於作出任何合理推斷。面對不明朗市場狀況，本集團將保持靈活性及不斷重組其位於中國大陸生產基地之產品組合，以確保有能力應付於成衣市場可能出現之波動。

於未來數年，本集團將繼續精簡其各項生產設施、提升產品競爭力並致力為客戶提供優質服務。本集團將密切監控營運效率及實施一系列成本監控措施以增強其核心能力。本集團認為，其成功乃憑藉一眾富有經驗之管理團隊及熟練員工之共同努力，因此本集團致力於企業內培育學習文化，給僱員提供多種訓練及個人發展課程，並為僱員提供良好的工作環境。

展望未來，建基於去年所取得之成就，本集團將致力發展其業務，並繼續專注為股東創造更高之回報。

## 中期股息

董事會已宣布派付中期股息每股普通股三港仙（二零零六年：三港仙）予於二零零七年九月十四日（星期五）辦公時間結束時名列本公司股東名冊之股東，合共約一千一百萬零三千港元（二零零六年：一千零八十二萬七千港元）。預期中期股息於二零零七年九月二十一日（星期五）派付予股東。

## 暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零零七年九月十三日（星期四）及二零零七年九月十四日（星期五）暫停辦理股份過戶登記手續，期間將不會登記任何股份之轉讓。

為符合資格獲取中期股息，所有轉讓文件連同有關股票，必須於二零零七年九月十二日（星期三）下午四時正前送交本公司之香港股份過戶登記分處卓佳雅柏勤有限公司，地址為香港皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

## 簡明綜合收入報表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
收益	3	<b>614,340</b>	632,684
銷貨成本		<b>(486,063)</b>	(511,325)
毛利		<b>128,277</b>	121,359
銷售開支		<b>(21,669)</b>	(27,273)
行政開支		<b>(58,893)</b>	(52,307)
經營溢利	4	<b>47,715</b>	41,779
融資收入		<b>1,863</b>	837
融資成本		<b>(3,494)</b>	(3,565)
分佔聯營公司溢利		<b>1,250</b>	1,097
除稅前溢利		<b>47,334</b>	40,148
所得稅開支	5	<b>(10,455)</b>	(8,431)
期間溢利		<b><u>36,879</u></b>	<u>31,717</u>
由下列人士應佔：			
本公司權益持有人		<b>32,482</b>	30,707
少數股東權益		<b>4,397</b>	1,010
		<b><u>36,879</u></b>	<u>31,717</u>
期內由本公司權益持有人應佔 之溢利之每股盈利			
— 基本 (港仙)	6(a)	<b><u>8.94</u></b>	<u>8.52</u>
— 攤薄 (港仙)	6(b)	<b><u>8.81</u></b>	<u>8.49</u>
股息	7	<b><u>11,003</u></b>	<u>10,827</u>

## 簡明綜合資產負債表

	附註	於二零零七年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零六年 十二月三十一日 (已審核) 千港元
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
商譽		1,100	1,100
物業、廠房及設備		147,223	108,326
投資物業		22,300	22,300
租賃土地		1,804	2,235
非流動按金		7,446	7,223
於聯營公司之權益		46,823	47,036
遞延所得稅資產		2,802	4,279
可供出售之金融資產		8,917	9,028
		<u>238,415</u>	<u>201,527</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		111,161	157,101
貿易及其他應收款項	8	118,738	138,269
衍生金融工具		—	156
定期存款		—	3,470
現金及現金等值項目		169,809	91,453
		<u>399,708</u>	<u>390,449</u>
<b>總資產</b>		<u><b>638,123</b></u>	<u><b>591,976</b></u>
<b>權益</b>			
由本公司權益持有人應佔之資本及儲備			
股本		36,677	36,105
其他儲備		38,458	33,660
保留盈利			
— 股息		11,003	21,663
— 其他		234,665	213,500
		<u>320,803</u>	<u>304,928</u>
少數股東權益		7,545	2,594
<b>總權益</b>		<u><b>328,348</b></u>	<u><b>307,522</b></u>

		於二零零七年 六月三十日 (未經審核)	於二零零六年 十二月三十一日 (已審核)
	附註	千港元	千港元
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
銀行貸款		39,154	25,250
遞延所得稅負債		4,475	4,771
		<u>43,629</u>	<u>30,021</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	9	190,630	171,362
應付所得稅		21,344	14,666
銀行貸款		54,172	68,405
		<u>266,146</u>	<u>254,433</u>
<b>總負債</b>		<u><b>309,775</b></u>	<u><b>284,454</b></u>
<b>總權益及負債</b>		<u><b>638,123</b></u>	<u><b>591,976</b></u>
<b>流動資產淨值</b>		<u><b>133,562</b></u>	<u><b>136,016</b></u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u><b>371,977</b></u>	<u><b>337,543</b></u>

# 簡明財務報表附註

## 1. 編製基準

該等截至二零零七年六月三十日止期間之未經審核簡明綜合財務報表已根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務申報」而編製。

該等簡明綜合財務報表應與截至二零零六年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱覽。

## 2. 會計政策

期內所採納之會計政策與截至二零零六年十二月三十一日止年度之年度財務報表一致。

以下新準則、準則之修訂及詮釋須於截至二零零七年十二月三十一日止財政年度強制採納。

香港會計準則第1號（修訂）	財務報表之呈列：資本披露
香港財務報告準則第7號	金融工具：披露
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第7號	應用香港會計準則第29號嚴 重通脹經濟中之財務報告下之重列法
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第8號	香港財務報告準則第2號之範圍
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第9號	重新評估嵌入式衍生工具
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第10號	中期財務報告和減值

管理層已評估上述香港會計準則之影響，採納此等香港會計準則不會對本集團之財務報表構成重大影響，亦不會對本集團之會計政策造成重大變動。

香港會計師公會已頒佈若干於二零零七年並未生效之新準則、準則之修訂及詮釋。本集團並無提前採納此等新準則、準則之修訂及詮釋。董事預期於未來期間採納此等新準則、準則之修訂或詮釋將不會對本集團之財務報表造成重大影響。

香港財務報告準則第8號	經營分類
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第11號	香港財務報告準則第2號—集團及庫存股份交易
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第12號	服務特許權安排

### 3. 收益及分部資料

本集團主要從事成衣製造。於期內確認之收益如下：

	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
營業額		
銷售成衣產品	613,486	632,106
其他收入		
租金收入	854	578
	<u>614,340</u>	<u>632,684</u>

本集團之營業額全數來自成衣製造。客戶分佈於五大地區：美國、歐洲、加拿大、東南亞及其他國家。

本集團於期內按地區分部劃分之營業額及經營溢利貢獻分析如下：

#### 主要報告形式－按客戶地區分部劃分

	營業額		經營溢利貢獻	
	截至六月三十日 止六個月		截至六月三十日 止六個月	
	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
美國	553,497	565,910	69,752	63,060
歐洲	18,634	13,510	237	619
加拿大	24,124	30,253	3,204	3,495
東南亞	7,245	9,266	90	165
其他國家	9,986	13,167	218	513
	<u>613,486</u>	<u>632,106</u>	<u>73,501</u>	<u>67,852</u>
不能分攤之租金收入			854	578
不能分攤之行政開支			(26,640)	(26,651)
經營溢利			47,715	41,779
融資收入			1,863	837
融資成本			(3,494)	(3,565)
分佔聯營公司溢利			1,250	1,097
除稅前溢利			47,334	40,148
所得稅開支			(10,455)	(8,431)
期間溢利			<u>36,879</u>	<u>31,717</u>

#### 4. 經營溢利

經營溢利已計入及扣除下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
計入		
租金收入	<u>854</u>	<u>578</u>
扣除		
銷售存貨成本	486,063	511,325
租賃土地攤銷	431	431
物業、廠房及設備折舊	<u>7,676</u>	<u>7,518</u>

#### 5. 所得稅開支

香港利得稅乃根據截至二零零七年六月三十日止六個月之估計應課稅溢利，按稅率17.5%（二零零六年：17.5%）計算準備。海外溢利之稅款乃根據期內估計應課稅溢利，按本集團經營業務所在國家之現行稅率計算。

扣自綜合收入報表之稅項金額為：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
當期所得稅：		
— 香港利得稅	7,845	6,643
— 海外稅項	1,438	1,347
遞延所得稅	<u>1,172</u>	<u>441</u>
	<u>10,455</u>	<u>8,431</u>

## 6. 每股盈利

### (a) 基本

每股基本盈利乃根據本公司權益持有人應佔之溢利除以期內已發行普通股之加權平均數計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
本公司權益持有人應佔之溢利	<u>32,482</u>	<u>30,707</u>
已發行普通股之加權平均數(千股)	<u>363,402</u>	<u>360,249</u>
每股基本盈利(每股港仙)	<u>8.94</u>	<u>8.52</u>

### (b) 攤薄

每股攤薄盈利是在假設所有潛在攤薄性普通股已轉換的情況下，經調整普通股加權平均數計算。本公司有一類潛在攤薄性普通股，即購股權。就購股權而言，本公司會根據尚未行使購股權所附之認購權幣值計算，以釐定按公允值(按本公司股份之平均市場股價而定)而可購入之股份數目。以上計算所得之股份數目乃與假設該等購股權獲行使後將會發行之股份數目比較。

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
本公司權益持有人應佔之溢利	<u>32,482</u>	<u>30,707</u>
已發行普通股之加權平均數(千股)	<u>363,402</u>	<u>360,249</u>
購股權之調整(千股)	<u>5,309</u>	<u>1,308</u>
每股攤薄盈利之普通股之加權平均數(千股)	<u>368,711</u>	<u>361,557</u>
每股攤薄盈利(每股港仙)	<u>8.81</u>	<u>8.49</u>

## 7. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
中期股息每股普通股3.0港仙(二零零六年:3.0港仙)	<b>11,003</b>	10,827

中期股息於結算日並無確認為一項負債。

本公司於二零零七年五月派付二零零六年末期股息每股普通股6.0港仙(二零零五年:5.0港仙),合共約21,977,000港元(二零零五年:18,045,000港元)。

## 8. 貿易及其他應收款項

	於二零零七年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零六年 十二月三十一日 (已審核) 千港元
	貿易應收款項	<b>86,591</b>
預付款項、按金及其他應收款項	<b>32,147</b>	32,003
	<b>118,738</b>	138,269

本集團大部份銷售予客戶之款額均以記賬方式進行,而信貸期則介乎30至45日,餘下銷售款額以即期至90日信用狀付款。

貿易應收款項之賬齡分析如下：

	於二零零七年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零六年 十二月三十一日 (已審核) 千港元
30日內	78,484	96,895
31－60日	7,704	9,191
61－90日	304	72
超過90日	99	108
	<u>86,591</u>	<u>106,266</u>

#### 9. 貿易及其他應付款項

	於二零零七年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零六年 十二月三十一日 (已審核) 千港元
貿易應付款項	126,421	109,334
其他應付款項及應計費用	64,209	62,028
	<u>190,630</u>	<u>171,362</u>

貿易應付款項之賬齡分析如下：

	於二零零七年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零六年 十二月三十一日 (已審核) 千港元
30日內	69,244	72,737
31－60日	38,915	25,863
61－90日	9,177	2,758
超過90日	9,085	7,976
	<u>126,421</u>	<u>109,334</u>

## 購買、出售或贖回股份

本公司於回顧期內並無贖回其任何股份。於期內，本公司或其任何附屬公司概無購買或出售本公司任何股份。

## 審核委員會

審核委員會已審閱本集團截至二零零七年六月三十日止六個月之未經審核中期業績。審核委員會由全部三名獨立非執行董事張國明先生、郭琳廣先生 *太平紳士* 及劉紹基先生組成。

## 企業管治

於截至二零零七年六月三十日止六個月內，本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之企業管治常規守則內之守則條文。

本公司已採納一套有關董事進行證券交易之操守守則，其規則標準不低於上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。經向本公司全體董事作出特定查詢後，全體董事均已確認，彼等於回顧期內已符合標準守則及本公司有關董事進行證券交易之操守守則所載之規定標準。

為增強本集團整體之企業管治，所有可能擁有關於本集團或本公司證券之未公開股價敏感資料之有關僱員須全面遵守一套書面指引，其規則標準不低於標準守則。本公司於回顧期內並不知悉任何不遵守書面指引之事件。

## 於聯交所及本公司網頁刊登業績

本中期業績公布登載於聯交所網頁 (<http://www.hkex.com.hk>) 及本公司網頁 (<http://www.carrywealth.com>)。載有上市規則所規定一切資料之本公司中期報告將於適當時間寄發予股東及登載於同上之網頁。

## 董事會

於本公布日期，本公司之董事會成員包括執行董事 Rusli Hendrawan 先生、李勝光先生、黃志和先生及鄧澤霖先生；及獨立非執行董事張國明先生、郭琳廣先生 *太平紳士* 及劉紹基先生。

代表董事會

**Rusli Hendrawan**

主席

香港，二零零七年八月二十三日